

Hofstädterner

DORFLADENBLATT

Geburtstags-Brunch!

12 Jahre
Dorfladen



Jeden
Freitag
im April!

Aufstrich des Monats



Bärlauch- Frischkäse

Von März bis Mai gibt es Bärlauch mit dem leckeren Knoblauchgeschmack. Der Frischkäse kann auch zu Kartoffeln und Fleisch als Dip gereicht werden.

Salat des Monats



Eier-Spargel-Salat

Unser Eiersalat wird aus „Rohrgrundhof“-Eiern hergestellt und mit Spargel veredelt. Uns schmeckt er besonders zu frischem Landbrot.

Aus der Dorfladenküche

Montag
Kümmelbauch

Dienstag
Chicken-Burger

Mittwoch
Stammessen

Donnerstag
HotDog

Freitag
Backfischbrötchen

Samstag
Heißer Leberkäse

>> UNSERE ANGEBOTE IM APRIL <<



€ -99
statt € 149
150 g
1 kg = € 6,60



verschiedene Sorten



€ -89
statt € 119
175/200 g
1 kg = € 4,45/5,09

verschiedene Sorten



€ 2,39
statt € 3,49
375 g
1 kg = € 6,37

verschiedene Sorten



€ 1,69
statt € 2,49
500 g
1 kg = € 3,38

Geburtstags-Gutschein

Dorfladen-Geburtstagskuchen
Für zwei Personen gratis!



Gutschein vom 10.-12. April 2024 gültig!
Nur solange der Vorrat reicht.

12 Jahre Dorfladen „von Bürger für Bürger“



Genieße eine kleine Auszeit
in unserem neu gestalteten
Café mit einem leckeren
Geburtstagskuchen für euch!



>> 01.04. – 30.04.2024 <<



€ 3,49
statt € 4,29
120 St.
1 St. = € -,03



€ -,89
statt € 1,09
30 g
1 kg = € 29,67



€ 1,99
statt € 2,99
500 g
1 kg = € 3,98



€ -,79
statt € -,99
275 g
1 kg = € 2,87

NEU im Sortiment

Am Dorfladen ist der Defibrillator Standort für Hofstädten



Defibrillatoren sind für den Notfall konzipiert und können von Laien angewendet werden. Verschiedene Erkrankungen des Herzens können zu lebensbedrohlichen Herzrhythmusstörungen und im schlimmsten Fall zum Herzstillstand führen. In einem solchen Moment kann ein Defibrillator lebensrettend sein. Das medizinische Gerät gibt über Elektroden Stromstöße ab, um den gestörten Herzrhythmus zu normalisieren.

Weitere Standorte im Markt Schöllkrippen:
Dorfgemeinschaftshaus Schnepfenbach
Rathaus Schöllkrippen
Sparkasse Schöllkrippen

Wiederbelebung Schritt für Schritt erklärt durch unsere Feuerwehr
Terminvorankündigung: Samstag 13. Juli 2024



Unser Rezepttipp **TANJA'S BÄRLAUCH-PASTE**

ZUTATEN

100 g Bärlauch
100 g Öl
10 g Meersalz

Die Zutaten in einem Mixer zerkleinern und in ein Schraubglas füllen.

Immer mit einem frischen Löffel entnehmen und gut mit Öl bedeckt im Kühlschrank aufbewahren. Somit ist die Paste monatelang haltbar.

Sie ist vielseitig einsetzbar für Bärlauchbutter, Pesto, Aufstriche, etc.

SPRUCH DES MONATS

*Frühling ist ja auch
immer so ein bisschen*

*Ahoi Brause im
Herzen*



Veranstaltungen

- 02.04.** Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten
- 03.04. Seniorentreff "Wir spielen", Café Alte Schule
- 05.04.** **JHV Schutzgemeinschaft Hofstädten e.V.**
im Dorfladen Hofstädten
- 07.04. Ausstellung im Clubheim, Eisenbahnfreunde Kahlgrund
- 07.04. Museum im Sackhaus
- 15.04.** **Gemeinderatssitzung Schöllkrippen**
- 16.04.** **Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten**
- 17.04. Seniorentreff "Singen was gefällt", Café Alte Schule
- 19.04.** **JHV Freiwillige Feuerwehr Hofstädten**
- 27. - Markus-Markt,
- 29.04. Schöllkrippen
- 27. - Bücherflohmarkt,
- 29.04. Bücherei Schöllkrippen
- 29.04.** **Gemeinderatssitzung Schöllkrippen**
- 30.04. Mit Kabarett in den Mai – Johannes Scherer, Schneppmicher
- 30.04.** **Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten**
- 30.04.** **Maifest am Dorfplatz, FFW Hofstädten**



**Wir nehmen eure
Bestellungen auch gerne
per WhatsApp
06024-5098809 entgegen!**

Dorfladen Hofstädten UG
Spessartstr. 21
63825 Hofstädten
Tel. 0 60 24 / 5 09 88 09
Fax: 0 60 24 / 5 09 88 15



Öffnungszeiten
Mo – Fr 06.00 – 18.00 Uhr
Sa 07.00 – 12.00 Uhr